
ŠANCE OLOMOUC o.p.s. 
Fakultní nemocnice, Dětská klinika, Nová Ulice 85, 779 00 Olomouc  
                                                                                                     
 
Charitativní sbírka Vánoční hvězda pomáhá nemocným dětem již 26 let 
(Olomouc, 28. 10. 2023) – Vánoční hvězda nebo Poinsettia je květina, která se v posledních letech stala 
symbolem nejkrásnějších svátků v roce i v naší republice. Má přinášet lásku a klid do rodiny. Pro těžce 
nemocné děti se živá květina stala symbolem mnohem důležitějším, protože jim pomáhá na jejich cestě za 
zdravím.  
      „Kupte si vánoční hvězdu a celé Vánoce Vás bude hřát pocit, že jste pomohli těžce nemocným 
dětem“, je motto charitativní sbírky, kterou organizuje Šance Olomouc o.p.s. Již 26 let prodávají vánoční 
květinu rodiny léčených dětí, zdravotní personál, členové a přátelé Šance ale především dobrovolníci, aby 
pomohli těžce nemocným dětem, které se léčí na Dětské klinice Fakultní nemocnice v Olomouci. Letošní 
výtěžek, který zůstává jako předešlé peníze v regionu, bude využitý na humanizaci nemocničního prostředí, 
na nákup nadstandartního vybavení a zdravotnických potřeb, na finanční a sociální pomoc rodinám, na 
financování rekondičních pobytů pro malé pacienty po léčbě, na nákup dárků, výtvarného materiálů a na 
financování volnočasových aktivit. V letošním roce od 20. 11. 2023 se můžete setkat s prodejci vánočních 
hvězd pro nemocné děti na různých místech České republiky.  
 
Vánoční hvězda má své stránky: www.vanocnihvezda.eu 
 
Vánoční hvězda v číslech 
 
Čistý výtěžek akce v roku 2022 byl 3 925 014 Kč. 
Rozvezli jsme a prodalo se 67 970 kusů vánočních hvězd. 
Vánoční hvězdu jsme rozvezli do 221 měst a vesnic ČR (podle nahlášených informací). 
Do celé akce se zapojilo 732 dobrovolníků (podle nahlášených údajů). 
Hvězda zaplavila 596 míst – škol, firem, podniků, prodejen, organizací a jiných institucí. 
 
Vánoční hvězda pomohla zrealizovat tyto projekty: 
 
• opravit oddělení chirurgických oborů 28D po velké rekonstrukci Dětské kliniky he 

•          dokončit humanizaci oddělení pro neinfekční pacienty 21A a vybavit novým nábytkem 

•          vyzdobit pokoje pacientů na oddělení chirurgický oborů 28C a vybavit pokoje novými sklápěcími 

postelemi pro rodiče  

•          vybavit oddělení ochrannými akrovynovými prvky, hygienickými potřebami, spotřebiči, nábytkem a 

dalším nadstandardním vybavením pro děti, rodiče i personál 

• finančně podpořit rodinnou rekreaci 2 rodiny s dítětem po onkologické léčbě 

•          finančně a materiálně podpořit 18 rodin s onkologicky nemocným dítětem 

•          zakoupit dárky dětem při ukončení léčby, k narozeninám, svátkům a Vánocům 

•          finančně podpořit 19 rodin s těžce chronicky nemocným dítětem 

• provozovat dětskou galerii a zajistit volnočasové aktivity hospitalizovaným dětem 

 
Celá akce je pod záštitou prof. MUDr. Vladimíra Mihála, CSc. 
  
Všem, kteří si charitativní květinu koupí, patří upřímné poděkování. 

http://www.vanocnihvezda.eu/

	ŠANCE OLOMOUC o.p.s.

